

**Довідка про громадське обговорення  
в рамках проведення стратегічної екологічної оцінки  
проєкту «Про внесення змін до Програми економічного і соціального розвитку Носівської  
міської територіальної громади на період 2024-2027 роки»**

1. Відомості про громадське обговорення Заяви про визначення обсягу стратегічної екологічної оцінки

На виконання ст.10 Закону України «Про стратегічну екологічну оцінку» для визначення обсягу стратегічної екологічної оцінки, Носівською міською радою було підготовлено заяву про визначення обсягу стратегічної екологічної оцінки проєкту «Про внесення змін до Програми економічного і соціального розвитку Носівської міської територіальної громади на період 2024-2027 роки» (далі Програма).

Заява про визначення обсягу стратегічної екологічної оцінки була оприлюднена шляхом розміщення на офіційному веб-сайті Носівської міської ради та внесена до Єдиного реєстру стратегічної екологічної оцінки (№ 18-02-19780-26) з метою отримання зауважень і пропозицій громадськості, а також для проведення консультацій з органами виконавчої влади.

Носівською міською радою повідомлено громадськість про оприлюднення заяву про визначення обсягу стратегічної екологічної оцінки у порядку, передбаченому частиною четвертою статті 12 Закону «Про стратегічну екологічну оцінку», та забезпечено вільний доступ громадськості протягом усього строку громадського обговорення. Повідомлення про оприлюднення заяви про визначення обсягу SEO було розміщено на офіційному сайті Носівської міської ради (<https://nosgromada.cg.gov.ua/index.php?id=538867&tp=page>), у публічних місцях (на дошках оголошень) сільських населених пунктів, а саме у приміщеннях ЦНАПу та лікарні в м.Носівка, на дошці оголошень біля Носівського міського будинку культури, в приміщеннях старостатів Володькова Дівиця, Козари, Держанівка. Строк громадського обговорення Заяви про визначення обсягу стратегічної екологічної оцінки тривав 10 днів з дня її оприлюднення з 18.02.2026р. до 28.02.2026р. включно.

За результатом розгляду Заяви про визначення обсягу стратегічної екологічної оцінки проєкту Програми протягом терміну відведеного ЗУ «Про стратегічну екологічну оцінку» зауважень та пропозицій від громадськості не надійшло.

2. Відомості про громадське обговорення проєкту «Про внесення змін до Програми економічного і соціального розвитку Носівської міської територіальної громади на період 2024-2027 роки», а також Звіту про стратегічну екологічну оцінку проєкту Програми економічного і соціального розвитку Носівської міської територіальної громади на період 2024-2027 роки.

Звіт про SEO проєкту Програми економічного і соціального розвитку Носівської міської територіальної громади на період 2024-2027 роки, проєкт «Про внесення змін до Програми економічного і соціального розвитку Носівської міської територіальної громади на період 2024-2027 роки» було розміщено на офіційному сайті Носівської міської ради (<https://nosgromada.cg.gov.ua/index.php?id=542022&tp=page>) та внесено до Єдиного реєстру стратегічної екологічної оцінки (№ 18-02-19780-26). Повідомлення про оприлюднення проєкту Програми, а також Звіту про стратегічну екологічну оцінку було розміщено на офіційному сайті Носівської міської ради (<https://nosgromada.cg.gov.ua/index.php?id=542022&tp=page>), у приміщенні ЦНАПу в м.Носівка, на дошці оголошень біля Носівського міського будинку культури, у публічних місцях (на дошках оголошень) сільських населених пунктів, а саме в приміщеннях старостатів

Володькова Дівиця, Козари, Держанівка. Процедура консультацій з громад кістю та органами виконавчої влади тривала з 31.03.2026р. до 29.04.2026р.

Громадськість в межах строку громадського обговорення мала право подати в письмовій формі (у тому числі в електронному вигляді) зауваження та пропозиції до проекту Програми, а також Звіту про стратегічну екологічну оцінку до Носівської міської ради. В установлений термін пропозиції до проекту Програми, а також до Звіту про стратегічну екологічну оцінку від громадськості до Носівської міської ради не надходили.

В рамках громадського обговорення 29.04.2025 р. були проведені громадські слухання щодо проекту «Про внесення змін до Програми економічного і соціального розвитку Носівської міської територіальної громади на період 2024-2027 роки» та Звіту про СЕО. На слуханнях було презентовано проєкт Звіту про стратегічну екологічну оцінку проекту Програми економічного і соціального розвитку Носівської міської територіальної громади на період 2024-2027 роки, наголошено на характеристиці поточного стану довкілля, також підкреслено, що реалізація Програми заходів не призведе до появи нових негативних впливів на довкілля, у тому числі на здоров'я населення. Навпаки, реалізація основних завдань та заходів буде сприяти покращенню екологічної ситуації в громаді шляхом реалізації програми екологічної освіти населення, створення системи управління відходами, покращення інфраструктури водозабезпечення та водовідведення, реалізації акцій з благоустрою та очищення водойм громади тощо.

На слуханнях було запропоновано схвалити проєкт «Про внесення змін до Програми економічного і соціального розвитку Носівської міської територіальної громади на період 2024-2027 роки» а також Звіт СЕО в цілому, та рекомендувати Носівській міській раді затвердити документи на сесії.

**ДОВІДКА ПРО ГРОМАДСЬКЕ ОБГОВОРЕННЯ**  
у процесі стратегічної екологічної оцінки документу державного планування  
«Про внесення змін до Програми економічного і соціального розвитку Носівської міської територіальної громади на  
період 2024-2027 роки»

| № з/п          | Автор зауваження / пропозиції, фізична або юридична особа                                                                             | Редакція частини ДДП / Звіту про СЕО, до якої висловлено зауваження / пропозиції | Зауваження / пропозиції                                                                                                     | Спосіб врахування (повністю враховано, частково враховано або обгрунтовано відхилено) | Обгрунтування* |
|----------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------|----------------|
| До проєкту ДДП |                                                                                                                                       |                                                                                  |                                                                                                                             |                                                                                       |                |
| 1.             | Протягом терміну визначеного для громадських обговорень зауважень та пропозицій від авторів, фізичних або юридичних осіб не надходило | -                                                                                | Протягом терміну відведеного ЗУ «Про стратегічну екологічну оцінку» на прийняття зауважень та пропозицій таких не надходило | -                                                                                     | -              |
| До проєкту СЕО |                                                                                                                                       |                                                                                  |                                                                                                                             |                                                                                       |                |
| 1.             | Протягом терміну визначеного для громадських обговорень зауважень та пропозицій від авторів, фізичних або юридичних осіб не надходило | -                                                                                | Протягом терміну відведеного ЗУ «Про стратегічну екологічну оцінку» на прийняття зауважень та пропозицій таких не надходило | -                                                                                     | -              |

3. Обґрунтування обрання саме цього документа державного планування у тому вигляді, в якому він запропонований до затвердження серед інших виправданих альтернатив, представлених до розгляду.

Аналіз та оцінка соціально-економічної, демографічної, екологічної ситуації в громаді дає змогу припустити, що будуть проводитися заходи зі збереження поточного стану довкілля. В ході проведення СЕО здійснено оцінку факторів ризику і потенційного впливу на стан довкілля, враховано екологічні завдання місцевого рівня в інтересах ефективного та стабільного соціально-економічного розвитку громади та підвищення якості життя населення.

У Програмі враховано принципи, пріоритети, стратегічні, операційні цілі та завдання Стратегії розвитку Носівської міської територіальної громади до 2027 року, Державної стратегії регіонального розвитку на 2021-2027 роки, Стратегії сталого розвитку Чернігівської області на період до 2027 року та низки інших документів державного планування. Тому реалізація Програми сприятиме виконанню Державної стратегії регіонального розвитку на 2021-2027 роки, Стратегії сталого розвитку Чернігівської області на період до 2027 року, а також Цілям сталого розвитку України на період до 2030 року.

Стратегічні і оперативні цілі та завдання Програми майже повністю (прямо або опосередковано) узгоджуються з національними стратегічними екологічними цілями та відповідають стратегічним цілям державної екологічної політики, визначеним Законом України «Про Основні засади (стратегію) державної екологічної політики України на період до 2030 року» та Стратегії екологічної безпеки та адаптації до зміни клімату до 2030 року.

Проект Програми враховує принципи екологічної збалансованості (сталого розвитку) громади та зорієнтований на зниження антропогенного впливу на довкілля.

Основними екологічними проблемами громади є забруднення атмосферного повітря, водних об'єктів, застарілі системи водопостачання і водовідведення, незадовільний стан доріг, потреба в підвищенні ефективності системи управління відходами. Реалізація Програми не призведе до появи нових негативних впливів на довкілля, у тому числі на здоров'я населення. Ймовірність того, що реалізація призведе до можливих впливів на довкілля або здоров'я людей, які самі по собі будуть незначними, але у сукупності матимуть значний сумарний (кумулятивний) вплив на довкілля, є незначною. Реалізація основних завдань та заходів Програми має сприяти покращенню екологічної ситуації в громаді.

Оцінка ймовірних наслідків для довкілля від реалізації Програми вказує на те, що їх реалізація позитивно вплине на стан атмосферного повітря, водних об'єктів, на ситуацію з відходами, земельні ресурси, біорозманіття, кліматичні умови. Це означає, що Програма спрямовані на екологічно збалансований сценарій розвитку і не потребують розгляду альтернатив. В інтересах ефективного та сталого розвитку громади та підвищення якості життя населення найсприятливішим варіантом буде затвердження запропонованої Програми.

За результатами громадського обговорення у процесі здійснення стратегічної екологічної оцінки проєкту «Про внесення змін до Програми економічного і соціального розвитку Носівської міської територіальної громади на період 2024-2027 роки» вирішено:

1. Погодити Звіт про СЕО проєкту Програми економічного і соціального розвитку Носівської міської територіальної громади на період 2024-2027 роки з урахуванням результатів громадського обговорення.

2. Схвалити Проєкт «Про внесення змін до Програми економічного і соціального розвитку Носівської міської територіальної громади на період 2024-2027 роки», Проєкт Звіту СЕО в цілому та рекомендувати Носівській міській раді затвердити документ на сесії.

3. Носівська міська рада протягом п'яти робочих днів з дня затвердження «Про внесення змін до Програми економічного і соціального розвитку Носівської міської територіальної громади на період 2024-2027 роки» розміщує на своєму офіційному веб-сайті та вносить до Єдиного реєстру стратегічної екологічної оцінки затверджений документ державного планування (крім інформації, яка відповідно до закону становить державну таємницю або належить до інформації з обмеженим доступом), рішення про його затвердження, заходи, передбачені для здійснення моніторингу наслідків виконання документа державного планування, і письмово повідомляє про це Міністерства економіки, довкілля та сільського господарства України.

Носівський міський голова

Володимир ІГНАТЧЕНКО

Наталія МАЛИНКО 0978048582